

**Beslutsunderlag**

Utfärdat 2022-01-17

Diarienummer 0016/22

**Handläggare**

Petra Willquist

Telefon: 031-368 5514

E-post: [petra.willquist@gotalejon.goteborg.se](mailto:petra.willquist@gotalejon.goteborg.se)

## Stadens uppföljningsrapport om trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete

### Förslag till beslut i Försäkrings AB Göta Lejon

- anteckna rapport Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har i uppdrag att ta fram centrala lägesbilder för staden som inbegriper brottsutsatta och otrygga platser. Den centrala lägesbilden ska utgå från förvaltningar och bolags kartläggning av otrygga och brottsutsatta platser.

Staden har inrättat ett trygghetsråd under kommunstyrelse med relevanta aktörer inom det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. En grund för trygghetsrådets arbete är att få kontinuerliga lägesbilder om hur det ser ut i Göteborgs Stad i ett nuläge samt ge kunskap om trender och tendenser inom området.

Uppföljningsrapporten om trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete är underlag till stadsledningskontorets uppföljning av stadens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete samt till stadens centrala lägesbild. Frågorna i denna uppföljningsrapport, som gjordes i december 2021, avsåg:

- otrygga platser i stadsrummet
- lägesbild för stadsområdet
- det samlade systematiska brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.

Försäkrings AB Göta Lejon har i sin rapport redovisat:

- Att bolaget framförallt använder riskbesiktningar som metod i det skadeförebyggande arbetet. Besiktningarnas syfte är primärt egendomsrisker men dessa risker kan sammanfalla med aspekter såsom trygghet och brottsförebyggande
- Otrygga platser som identifierats vid riskbesiktningar – t ex förskolegårdar utanför verksamhetstid, offentliga toaletter vid offentliga lokaler, garage och parkeringshus, narkotikaförsäljning vid Gustav Adolfs torg.

### Bedömning ur ekonomisk dimension

En samlad lägesbild kan leda till att skadeförebyggande resurser riktas mot områden med störst behov, vilket kan leda till positiva ekonomiska konsekvenser.

## **Bedömning ur ekologisk dimension**

Inträffade egendomsskador innebär en förkortning av den tekniska livslängden. Färre skador har således en positiv effekt ur ekologisk dimension. Om den samlade lägesbilden kan användas på ett sätt så att skador förebyggs finns därför en möjlighet till positiv effekt ur ekologisk dimension.

## **Bedömning ur social dimension**

Otrygghet och brottslighet medför flertalet negativa konsekvenser. Skador som klotter, skadegörelse, vandalisering och inbrott innebär en negativ påverkan för de människor som besöker eller befinner sig i miljön. Denna typ av händelser kan öka otryggheten och rädslan för att bli utsatt för brott. Att arbeta med otrygga platser har således en positiv effekt ur social dimension.

## **Samverkan**

Ingen samverkan har genomförts i framtagande av uppföljningsrapporten.

## **Bilagor**

1. Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. Försäkrings AB Göta Lejon 2021.

## **Ärendet**

Här anges kort och koncist, max 5 rader, vad det är nämnden/styrelsen ska ta ställning till.

Om det är fråga om remissvar bör remisstiden anges.

## **Beskrivning av ärendet**

Beskrivningen ska innehålla historik om och bakgrund till ärendet, om någon gett förvaltningen/bolaget ett uppdrag, skälet till att förvaltningen/bolaget tar upp ärendet, om frågan varit aktuell i tidigare skeden.

Här finns möjlighet att skriva in de underrubriker som behövs i det särskilda ärendet.

## **Förvaltningens /bolagets bedömning**

Det är bolagets bedömning att



Göteborgs Stad  
Försäkrings AB Göta Lejon

# **Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet (inrapportering senast 10:e december)**

---

Försäkrings AB Göta Lejon  
2021

# Innehållsförteckning

1	Otrygga platser i stadsrummet.....	3
2	Det samlade systematiska brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.....	4

# 1 Otrygga platser i stadsrummet

Göta Lejon har ett riskbesiktningsprogram vilket innebär att ca 30 riskbesiktningar genomförs årligen på stadens fastigheter. En riskbesiktning innebär att en fastighet besiktigas med fokus på förebyggande av skaderisker. Det primära syftet är att identifiera risker med stor skadepotential. En skaderisk kan dock även ha samband med otrygghet, t ex genom förekomst av klotter och skadegörelse, inbrott och tillträde av obehöriga. Om denna typ av risker identifieras så rekommenderas riskreducerande åtgärder som i sin tur kan ha en trygghetsökande effekt.

Under de senaste åren har trygghetsfrågan belysts i samband med riskbesiktningar i följande sammanhang:

- Förskolegårdar utanför verksamhetstid – förekomst av narkotika, skadegörelse, klotter eller att gårdar används som tillhåll för obehöriga
- Förekomst av narkotika på offentliga toaletter vid offentliga lokaler, t ex Frölunda Kulturhus
- Narkotikaförsäljning på Gustav Adolfs torg
- Otrygghet vid garage och parkeringshus, t ex vid övernattning

Vid identifierade risker rekommenderar Göta Lejon riskreducerande åtgärder vilket framförallt omfattar:

- förbättrad belysning
- åtgärdande av skadegörelse och klotter
- installation av aktiv kameraövervakning eller säkerställande att befintlig kameraövervakning fungerar
- utökad väktarrondering

De riskreducerande rekommendationerna kommuniceras berörd kund hos Göta Lejon, dvs fastighetsägare och verksamhet. Rekommendationerna följs upp löpande av Göta Lejon.

Göta Lejon anser att riskbesiktningar är ett bra verktyg för att reducera stora skaderisker. Även om verktyget inte har trygghetsfrämjande som huvudsakligt syfte så kan skadeförebyggande arbete ha positiv effekt även på trygghet. Avgörande i detta sammanhang är vilka objekt som riskbesiktning utförs på. För att minska antalet otrygga platser kan därför Göta Lejon inkludera denna aspekt i urvalet av besiktningsobjekt. För att detta ska ske behöver en dialog föras med respektive förvaltning/bolag, för att säkerställa ett lämpligt urval av riskbesiktningsobjekt. I denna dialog behöver respektive förvaltning/bolag ha kännedom om hur omfattande problemet är med otrygghet i de områden fastighetsbeståndet finns och verksamheter bedrivs.

För bolaget är det viktigt att säkerställa att det finns en vetenskaplig grund och fakta bakom de skadeförebyggande rekommendationer bolaget ger. Bolaget bedriver kontinuerlig omvärldsbevakning och deltar i nätverk både inom och utanför staden. På detta sätt försöker bolaget att hålla sig uppdaterat i trygghetsfrämjande och brottsförebyggande frågeställningar.

## 2 Det samlade systematiska brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet

Göta Lejon använder framförallt riskbesiktningar som metod för generellt skadeförebyggande arbete. Detta verktyg är vedertaget inom försäkringsbranschen. Det primära syftet med en riskbesiktning är dock risker med stor skadepotential på egendom. Genom nätverkande och omvärldsbevakning har Göta Lejon skaffat sig kunskap för att utveckla riskbesiktningar till att i större grad inkludera trygghetsfrämjande aspekter, och då inom området situationell brottsprevention. Detta innebär att rekommendationer som inte har en omedelbar skadeförebyggande effekt men ändå en positiv effekt på trygghet kan inkluderas bland skadeförebyggande rekommendationer.

Bolaget arbetar kontinuerligt med att sprida kunskap om olika riskområden, t ex genom skadeförebyggande rekommendationer, konferenser och seminarier. Även om inte trygghetsfrämjande och brottsförebyggande är ett primärt fokus så har bolaget belyst ämnena i dessa sammanhang.

Bolaget har inga tjänster vikta specifikt åt trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete. Detta arbete bedrivs inom bolagets skadeförebyggande uppdrag. Göta Lejon har en riskingenjör (100%) som även innehar rollen som säkerhetschef.